
251
V Ý R O Č N Í  Z P R ÁVA  Č E S K É  Š K O L N Í  I N S P E K C E  Z A  Š K O L N Í  R O K  2 0 1 8 / 2 0 1 9

Graf 123 
Trendy vývoje úrazovosti (podle ročního indexu)

123
0,30 0,28

0,40 0,39 0,45 0,46 0,47

2,40
2,58

2,80
2,97 2,96 3,02 3,08

1,70
1,88

2,30

2,59
2,71 2,63

2,76

0,0

0,5

1,0

1,5

2,0

2,5

3,0

3,5

2012/2013 2013/2014 2014/2015 2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019

Mateřské školy Základní školy Střední školy

Oproti předchozímu školnímu roku došlo ke zvýšení úrazovosti (resp. zvýšení počtu za-
sílaných záznamů o úrazech) ve všech sledovaných typech škol.

Další grafy zobrazují, při jakých činnostech došlo k úrazům a jaká část těla byla poraněna.

Graf 124 
Poměr vzniku úrazů při činnostech ve škole / školském zařízení (v %)

124
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

MŠ ZŠ SŠ

Jiné činnosti v mateřských školách zahrnují spontánní činnosti včetně pobytu venku.


